correrão à conta da dotação abaixo, sendo o valor consignado na seguinte dotação

orçamentária:

060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06006.1030100131.009 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE IMÓVEIS

NA SAÚDE

FICHA XX – 17540000000

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

VALOR: R$ 400.247,54 (quatrocentos mil e duzentos e quarenta e sete reais e

cinquenta e quatro centavos).

Parágrafo único - A parcela do pagamento correspondente ao exercício

financeiro de 2024, se por ventura assim for pactuado, receberá classificação

orçamentária adequada na respectiva Lei Orçamentária.

Art. 4º O imóvel objeto da desapropriação tem a seguinte descrição: uma área

equivalente à 06 (seis) lotes da Quadra Q2 de números 15, 16, 17, 32, 33 e 34, que

JUNTOS somam um total de 957,53 m² (Novecentos e cinquenta e sete metros

quadrados e cinquenta e três centímetros), devidamente registrado na MATRÍCULA

sob o nº 559, no Cartório de Registro de Imóveis de Jaguaré, Livro nº 2, com uma área

total de 76.547,00 m² (setenta e seis mil e quinhentos e quarenta e sete metros

quadrados). 

Art. 5° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º são

provenientes de excesso de arrecadação.

Art. 6° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguaré, aos dezessete dias do mês de agosto